
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28 сентября 2018 года  № 1483-пр
г. Ставрополь

О закрытии краевой инновационной площадки по теме «Комплексное со­
провождение жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей»

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 27 декабря 2013 года № 1374-пр «Об 
утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образова­
тельную деятельность, и иных организаций, действующ их в сфере образова­
ния на территории Ставропольского края, а также их объединений краевыми 
инновационными площадками в Ставропольском крае», на основании про­
токола заседания Координационного совета по инновационной деятельности 
министерства образования Ставропольского края от 28 сентября 2018 года 
№ 13, в связи с истечением срока реализации проекта краевой инновацион­
ной площадки

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Прекратить деятельность краевой инновационной площадки по теме 
«Комплексное сопровождение жизнеустройства детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей», функционирующей на базе государствен­
ного казённого учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попе­
чения родителей, «Санаторный детский дом для детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей, №  12», с 30 сентября 2018 года.

2. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Хосикуридзе А.М.) сов­
местно с сектором программно-информационного обеспечения (Савчен­
ко В.В.) министерства образования Ставропольского края разместить дан­
ный приказ на официальном сайте министерства образования Ставрополь­
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лавровой Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр Е.Н.Козюра


